

ราคากลาง

แผนยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ  
แก้มลิงกุดค้นร้าง พร้อมอาคารประกอบ ต.ยะวี๊ก อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์  
โครงการชลประทานสุรินทร์ สำนักงานชลประทานที่ 8

| ช่อง 1       | ช่อง 2                                                                            | ช่อง 3           | ช่อง 4  | ช่อง 5 | ช่อง 6            | ช่อง 7                   | FACTOR<br>F | ช่อง 8            |                       |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------|--------|-------------------|--------------------------|-------------|-------------------|-----------------------|
| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                                            | ค่า K<br>สูตรที่ | ปริมาณ  | หน่วย  | ราคา<br>บาท/หน่วย | รวมเงินทั้งสิ้น<br>(บาท) |             | ราคาเสนอรวมเฉลี่ย |                       |
|              |                                                                                   |                  |         |        |                   |                          |             | บาท/หน่วย         | ราคารวมทั้งสิ้น (บาท) |
|              | งานจ้างเหมา                                                                       |                  |         |        |                   |                          |             |                   |                       |
| 1            | กิจกรรมขุดลอก                                                                     |                  |         |        |                   |                          |             |                   |                       |
| 1.1          | ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร                                                          | 2.1              | 644,262 | ลบ.ม.  | 17.81             | 11,474,299.79            | F 1         | 21.99             | 14,167,313.44         |
| 1.2          | ค่าขนย้าย-พร้อมเกลี่ยตบแต่ง                                                       | 2.1              | 644,262 | ลบ.ม.  | 10.98             | 7,073,992.79             | F 1         | 13.56             | 8,736,187.82          |
| 1.3          | งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร                                                  | 2.1              | 39,320  | ลบ.ม.  | 76.27             | 2,998,936.40             | F 1         | 94.18             | 3,703,157.60          |
| 1.4          | งานลูกรังบดอัดแน่น                                                                | 2.1              | 2,500   | ลบ.ม.  | 498.00            | 1,245,000.00             | F 1         | 614.93            | 1,537,325.00          |
|              | รวมรายการที่ 1                                                                    |                  |         |        |                   | 22,792,228.98            |             |                   | 28,143,983.86         |
| 2            | กิจกรรมประกอบ                                                                     |                  |         |        |                   |                          |             |                   |                       |
| 2.1          | งานก่อสร้างท่อลอดรับน้ำ ขนาด 1 - Ø 1.00 ม. จำนวน 2 แห่ง ตามแบบหมายเลข สขป.8-01777 |                  |         |        |                   |                          |             |                   |                       |
| 2.1.1        | งานดินขุดบ่อก่อสร้าง (แรงคน)                                                      | -                | 4       | ลบ.ม.  | 150.00            | 600.00                   | F 2         | 181.31            | 725.24                |
| 2.1.2        | งานดินถมบดอัดแน่น (แรงคน)                                                         | -                | 86      | ลบ.ม.  | 300.00            | 25,800.00                | F 2         | 362.61            | 31,184.46             |
| 2.1.3        | งานหินก่อ                                                                         | 2.2              | 80      | ลบ.ม.  | 2,501.00          | 200,080.00               | F 2         | 3,022.96          | 241,836.80            |
| 2.1.4        | ไม้แบบ                                                                            | -                | 0.6600  | ลบ.ม.  | 19,978.01         | 13,185.49                | F 2         | 24,147.42         | 15,937.30             |
| 2.1.5        | ค่าแรงต่อรูปแบบ                                                                   | -                | 22      | ตร.ม.  | 133.00            | 2,926.00                 | F 2         | 160.76            | 3,536.72              |
| 2.1.6        | ท่อ คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม.                                                      | 3.5              | 56      | ท่อน   | 1,918.19          | 107,418.64               | F 2         | 2,318.52          | 129,837.12            |
| 2.2          | งานก่อสร้างบันไดหินก่อ จำนวน 4 แห่ง ตามแบบหมายเลข 92865                           |                  |         |        |                   |                          |             |                   |                       |
| 2.2.1        | งานหินก่อ                                                                         | 2.2              | 36      | ลบ.ม.  | 2,501.00          | 90,036.00                | F 2         | 3,022.96          | 108,826.56            |
| 2.2.2        | ไม้แบบ                                                                            | -                | 2.2100  | ลบ.ม.  | 19,978.01         | 44,750.74                | F 2         | 24,147.42         | 54,090.22             |
| 2.2.3        | ค่าแรงต่อรูปแบบ                                                                   | -                | 76      | ลบ.ม.  | 133.00            | 10,108.00                | F 2         | 160.76            | 12,217.76             |
|              | รวมรายการที่ 2                                                                    |                  |         |        |                   | 494,904.87               |             |                   | 598,192.18            |

## ราคากลาง

แผนยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ  
แก้มลิงกุดค้นร้าง พร้อมอาคารประกอบ ต.ยะวีก อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์  
โครงการชลประทานสุรินทร์ สำนักงานชลประทานที่ 8

| ช่อง 1                                          | ช่อง 2                        | ช่อง 3           | ช่อง 4            | ช่อง 5 | ช่อง 6            | ช่อง 7                   | FACTOR<br>F | ช่อง 8            |                       |
|-------------------------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------|--------|-------------------|--------------------------|-------------|-------------------|-----------------------|
| ลำดับ<br>ที่                                    | รายการ                        | ค่า K<br>สูตรที่ | ปริมาณ            | หน่วย  | ราคา<br>บาท/หน่วย | รวมเงินทั้งสิ้น<br>(บาท) |             | ราคาเสนอรวมเฉลี่ย |                       |
|                                                 |                               |                  |                   |        |                   |                          |             | บาท/หน่วย         | ราคารวมทั้งสิ้น (บาท) |
| 3                                               | กิจกรรมปลูกหญ้า               |                  |                   |        |                   |                          |             |                   |                       |
| 3.1                                             | งานปลูกหญ้า                   | -                | 7,000             | ตร.ม.  | 44.60             | 312,200.00               | F 1         | 55.07             | 385,490.00            |
|                                                 | รวมรายการที่ 3                |                  |                   |        |                   | 312,200.00               |             |                   | 385,490.00            |
| หมายเหตุ ยอดรวมของงาน FACTOR F แต่ละประเภท      |                               |                  |                   |        |                   |                          |             |                   |                       |
|                                                 | ราคางานรวมในช่องที่ 7 ของ F 1 | =                | 23,104,428.98 บาท |        |                   | ค่า FACTOR F1 จากตาราง = |             | 1.2348            |                       |
|                                                 | ราคางานรวมในช่องที่ 7 ของ F 2 | =                | 494,904.87 บาท    |        |                   | ค่า FACTOR F2 จากตาราง = |             | 1.2087            |                       |
| รวมเงินค่าวัสดุและค่าแรงจากรายการที่ 1 ,2 และ 3 |                               |                  |                   |        |                   | 23,599,333.85            |             |                   |                       |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                  |                               |                  |                   |        |                   |                          |             |                   | 29,127,666.04         |

- เห็นชอบ

(นายพิษณุ บุญสุยา)  
ผอ.ชลประทาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ แก้วหอม)

วิศวกรชลประทานชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเวชยันต์ จันทิพย์)

นายช่างชลประทานชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรยุทธ กสินธุ์มานะวาท)

นายช่างชลประทานชำนาญงาน